Kata syifa’/penyembuh berada dimuka untuk menerangkan bahwa hidayah itu sesungguhnya selalu menunjuk ke arah jalan yang lurus. Jika seseorang bertanya apa bedanya syifa’ dan rahmat? Akan dijawab bahwa syifa’

¹³⁰Ahmad Mushthafa Al-Maraghi, *Tafsir Al-Maraghiy*, Juz XI, (Mesir: Mushthafa Al-Babi Al-Halabi, 1394 H/1974 M), 234

¹³¹ Imam Abi Fida, *Ismail Ibnu Katsier, Tafsir Ibnu Katsier*, (Birut: Darul Fikr, 1401 H/1981 M), 224

¹³² Sayyid Quthb, *Fizhilalil Qur’an*, (Bairut: Darusy-Syuruq, 1412 H/1992 M), 138

berarti menghilangkan apa yang membuat sakit dalam hati, sedangkan rahmat ialah pemberian hidayah yang tidak mengandung rasa sakit.¹³³

Menurut Muhammad Ali Ash-Shabuny, kesehatan mental yang dimaksud dalam ayat ini adalah orang-orang yang tidak menyibukan diri dengan dunia dan kesenangan yang fana.